
 
 

 
 

  
   

   

Centrální systém hlášení nežádoucích událostí 
BEZPROSTŘEDNÍ PŘÍPRAVA PŘED PODÁNÍM TRANSFUZNÍHO PŘÍPRAVKU / KREVNÍ DERIVÁT 

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

 

  

 

 

Provedli jste 
základní 

opatření? 
 

NE 

ANO 

ANO 

NE 

Zaznamenat vše do zdravotnické 
dokumentace (popř. provést transfuzní 
záznam) včetně času zahájení transfuze. 

- Zastavit podávání transfuzního 
přípravku / krevního derivátu – 
tlačkou na převodové soupravě. 
- Ihned informovat lékaře. 
- Změřit VF (TK, P, TT, SpO2). 
- Monitorovat subjektivní stav  
a vědomí pacienta až do příchodu 
lékaře. 
 

Posttransfuzní reakce u pacienta 
 
 

Vrátit se na začátek procesu  
a ihned informovat lékaře. 

 

- V případě, že se jedná o těžkou 
posttransfuzní reakci, lékař 
telefonicky informuje krevní 
sklad, jehož pracovníkem je 
zajištěna kontrola všech zároveň 
připravovaných erytrocytových 
transfuzních přípravků, zda 
nedošlo k záměně přípravků 
určených pro jiné pacienty či jiné 
chybě při testu kompatibility.  

- Při podezření na posttransfuzní 
reakci musí ošetřující lékař 
provést opětovnou kontrolu 
identifikace pacienta a krevního 
vaku (možná záměna), 
dokumentace pacienta (předešlé 
reakce) a vzhledu vaku.  

 

Zajistit život zachraňující intervence. 
 

Zajistili jste 
péči o 

pacienta? 

Vrátit se na začátek procesu  
a ihned informovat lékaře. 

 

- Sledovat celkový stav pacienta. 
- Monitorovat v lékařem 

stanovených intervalech VF (TK, P, 
TT, SpO2). 

- Podat medikaci dle ordinace lékaře 
v dokumentaci. 

- Zajistit vyšetření dle ordinace lékaře 
v dokumentaci. 

- Provést záznamy do ošetřovatelské 
dokumentace. 

- Transfuzní přípravek vrátit 
s příslušnou dokumentací na 
Transfuzní oddělení.  

 


